
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

EXP-UNC: 0054639/2010

VISTO:
La necesidad de establecer las fechas de exámenes de la época Noviembre-

Diciembre del año 2010;

ATENTO:
Al anteproyecto elevado por el Área Enseñanza, fs. 2 a la 4;

A las opiniones vertidas en la sesión del H. Consejo Directivo de fecha 12 de
noviembre del año en curso y al nuevo cronograma de fechas de exámenes
adjuntado, fs. 7 a la 9;

A lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza, fs. 10;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS QUíMICAS

RESUELVE:

Artículo 1°: Aprobar las fechas de exámenes de la época Noviembre-Diciembre
del año 2010 que obran en el Anexo 1.-

Artículo 2°: Tomar conocimiento, comunicar y archivar.-

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS, A LOS DIECINUEVE DíAS DEL
MES NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DIEZ.-

RESOLUCiÓN N° o. O r\
, ¡: J

V

oeCAU~
r.~c:ultaddtCklll_quliltltClS·uKC



ANEXO I
TURNO DE EXAMEN

ÉPOCA NOVIEMBRE-DICIEMBRE 2010
(Plan Ord. 4/93 H.C.D. - Res. 131/94 H.C.S. y modificado)
Inscripción a partir del: 29/11/2010

;:;;¡¡;;¡:;

INTRODUCCION A LAS CIENCIAS QUIMICAS
QUIMICA GENERAL I
QUíMICA ORGÁNICA I

FARMACOLOGíA
FARMACOLOGíA I

CINÉTICA y FOTOQuíMICA
EST. y DlN. DE SUPo e INTERFACE 06/12/2010

EST. y DIN. DE SUPo e INTERFACE B
BROMATOLOGíA APLICADA

QUíMICA CLíNICA 11
BIOFARMACIA

BOTANICA
BIOLOGIA CELULAR y MOLECULAR

1/12/2010

FARMACOQUIMICA I
GEN ÉTICA

QUIMICA FISICA 07/12/2010
QUíMICA FíSICA AMBIENTAL

QUíMICA FíSICA AMBIENTAL B
ANATOMIA E HISTOLOGIA HUMANA

2/12/2010

MATEMATICA I
QUíMICA INORGÁNICA

QUíMICA FíSICA I
INMUNOLOGíA APLICADA

SALUD PÚBLICA
MÉTODOS EXP. EN QUíMICA FíSICA 09/12/2010
QUíMICA INORGÁNICA AVANZADA

GESTiÓN AMBIENTAL
ELEMENTOS DE ESTADISTICA

INTRODUCCION A LA FARMACOTERAPIA I (TALLER DE
INT. DE CONT. DE FISIOLOGIA)

3/12/2010

FARMACOEPIDEMIOLOGIA
FíSICA I

MATEMÁTICA 111
QUíMICA BIOLÓGICA ANALíTICA

MÉTODOS ESTADíSTICOS
MOD. MOLE DE SUSTo ORGANICAS y BIORGANICAS 10/12/2010

MOD. MOLE. DE SUSTo ORGANICAS y BIORGANICAS I
MOD. MOLE. DE SUSTo ORGANICAS y BIORGANICAS 11

QUíMICA INDUSTRIAL
MATEMÁTICA APLICADA

BIOQUIMICA MOLECULAR ANALlTICA

6/12/2010

A.F.F.H.I
ENDOCRINOLOGíA

INMUNONEUROENDOCRINOLOGíA
LABORATORIO I

QCA. LASER 13/12/2010
QCA. LÁSER MOD. "A" y "B"

BIOFíSICA QUíMICA
BIOTECNOLOGíA

QUIMICA ORGANICA AVANZADA

7/12/2010

2



ASIGNATURA FECHA DE VENCIMIENTO DE
EXAMEN LA INSCRIPCION

LABORATORIO 111
PATOLOGíA HUMANA

QUíMICA ANALÍTICA AVANZADA
HIGIENE Y SEGURIDAD LABORAL

FISICA 111
METODOLOGíA DE RADIOISÓTOPOS

INFORMATICA
FARMACOTECNIA I

14/12/2010 9/12/2010

ELECTROQUIMICA
QCA. BIOORGÁNICA
INMUNOPATOLOGíA

BIOTECNOLOGíA VEGETAL
MET. ESPECTROSC. DE ANÁLISIS

QCA. CUANTICA y ESPECTROSCopíA
QUIMICA ELECTROANALlTICA

QUIMICA FISICA APLICADA
QUIMICA GENERAL 11

INMUNOLOGíA GENERAL
QUIMICA ORGANICA 11

15/12/2010 10/12/2010

MATEM TICA IV
FISIOLOGIA HUMANA

BROMATOLOGíA GRAL. y NUTRICIÓN
BIOQCA. DE MACROMOLECULAS

BIOESTRUCTURA y DINÁMICA SUPRAMOLECULAR
MICROBIOLOGíA DE ALIMENTOS

FARMACOGNOSIA
DETERMINAC. MEC. EN QCA. ORGÁNICA

FARMACOQuíMICA 11
FISICAII

QUIMICA BIOLOGICA GENERAL

16/12/2010 13/12/2010

MICROBIOLOGIA GENERAL
TOXICOLOGíA

TOXICOLOGíA GRAL.
BACTERIOLOGíA Y VIROLOGíA

QCA. BIOLÓGICA ESPECIAL
ASP- FíSICO QCO. DEL CAMBIO CLlMÁTICO

SíNTESIS ORGÁNICA
QCA. BIO-INORGÁNICA

INTROD. A LA FCIA. HOSPITALARIA
INGLES

FARMACOTECNIA 11

17/12/2010 14/12/2010

QCA. BIOL. PATOLOGICA
HIGIENE y MICROBIOLOGIA

INT. FCIA. INDUSTRIAL
ESPECTROSCopíA EN QCA. ORGÁNICA

QCA. FíSICA 11
INMUNOLOGíA GRAL. E INMUNOQuíMICA

ECOTOXICOLOGíA
ANALlSIS INSTRUMENTAL DE ALIMENTOS

MICROBIOLOGIA GENERAL y FARMACEUTICA
MATEMATICAS 11

QUIMICA ANALlTICA GENERAL
QCA. CLlNICA I

20/12/2010 15/12/2010

3



ASIGNATURA FECHA DE VENCIMIENTO DE
EXAMEN LA INSCRIPCION

MACROM. NAT. Y SINTETICAS "A"
MACROM. NAT. y SINTETICAS "B"
PROCESOS BIOTECNOLÓGICOS

MET. COMPUT ACIONALES 21/12/2010 16/12/2010FARMACIA COMUNITARIA
FARMACOLOGIA 11

PARASITOLOGIA y MICOLOGIA

LABORATORIO IV
LABORATORIO 11

A.F.F.H.II
ANALlSIS FARMACEUTICO I

TECNOLOGIA DE LOS ALIMENTOS
PATOLOGIA MOLECULAR 22/12/2010 17/12/2010

INTRODUCCION A LA FARMACOTERAPIA 11
PRACTICANATO PREPARATORIO DE BIOQUIMICA

4


